
  

 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
MÊS DE OUTUBRO/2015. 
 
PROCESSO: Nº 1156/07/2015 CONTRATO: Nº 103/2015 
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 004/2015 TIPO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a aquisição de uma solução integrada de infraestrutura, 
hardware e software para segurança pública, com fornecimento de produtos, prestação de serviços técnicos de 
instalação, manutenção e treinamento. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Multiway Comércio e Representações Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 772.176,00 
DATA DE ASSINATURA: 05/10/2015 
VIGÊNCIA: Seis meses 
 
PROCESSO: Nº 1138/07/2015 CONTRATO: Nº 104/2015 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 025/2015 TIPO: Menor preço 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de informática para as Unidades Básicas de 
Saúde do Município, conforme recurso financeiro disponibilizado através de Instrumento de Liberação de Crédito Não 
Reembolsável ao Amparo de Recursos do Fundo de Desenvolvimento Metropolitano de Campinas - FUNDOCAMP n° 
012/2015, formalizado junto à Agência Metropolitana de Campinas – AGEMCAMP. 
CONTRATADA: Luiz Carlos de Morais Informática e Eletrônicos – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 56.015,40 
DATA DE ASSINATURA: 16/10/2015 
VIGÊNCIA: Até 30/12/2015 
 
PROCESSO: Nº 419/03/2015 CONTRATO: Nº 105/2015 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 002/2015 TIPO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de revitalização de praças, localizadas na 
Avenida José Frare, conforme descrição de acordo com Convênio n° 1.211/2014, formalizado junto a Secretaria de 
Turismo – Departamento de Apoio ao Desenvolvimento das Estancias. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Bernardi & Souza Construção e Comércio Ltda. – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 1.324,130,37 
DATA DE ASSINATURA: 19/10/2015 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
MÊS DE OUTUBRO/2015. 
 
PROCESSO: Nº 1253/07/2014 ADITAMENTO: Nº 076/2015 
MODALIDADE: Convite n° 041/2014 
OBJETO: Contratação de jornal impresso com circulação local e periodicidade diária, no mínimo segunda a sexta feira, 
conforme expediente da Prefeitura para publicações escritas de atos oficiais, comunicados, publicações de interesse 
público e informes institucionais da Prefeitura. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Jornal Gazeta SP Ltda. – EPP  
VALOR: R$ 6.660,00 
DATA DE ASSINATURA: 16/10/2015 
 
PROCESSO: Nº 313/02/2014 ADITAMENTO: Nº 077/2015 



MODALIDADE: Convite n° 021/2014 
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de estudo prévio, projeto básico, projeto executivo completo com 
aprovação junto ao GRAPHOAB (Grupo de Análise e Aprovação de Projetos Habitacionais do Estado de São Paulo), 
Prefeitura, concessionárias e demais órgãos, para conjunto habitacional. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: J. O. P. da Silva Construções – ME 
DATA DE ASSINATURA: 23/10/2015 
VIGÊNCIA: 180 dias 
 


